Иркутская область
 Тулунский район
Администрация
Усть-Кульского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Усть-Кульск

«09» декабря 2025г.                                                                  № 57

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Кульского сельского поселения от 14.11.2024 г.
№ 73 «Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации работы по его
реализации и расходования бюджетных
средств в 2025, 2026, 2027 гг.»

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2025 год мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан 08.12.2025 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп (в ред. Постановлений Правительства Иркутской области от 28.02.2019 № 185-пп, от 16.04.2019 № 308-пп, от 19.06.2019 № 480-пп, от 27.11.2019 № 1008-пп, от 16.01.2020 № 16-пп, от 21.04.2020 № 271-пп, от 03.02.2021 № 54-пп, от 25.06.2021 № 435-пп, от 11.01.2022 № 3-пп, от 16.05.2022 № 366-пп, от 14.07.2022 № 543-пп, от 05.10.2022 № 764-пп, от 27.02.2023 № 135-пп, от 26.06.2023 № 539-пп, от 03.11.2023 № 975-пп, от 09.02.2024 № 91-пп, от 21.05.2024 № 391-пп, от 02.12.2024 № 959-пп (ред. 28.12.2024), от 23.04.2025 № 381-пп)), постановлением Правительства Иркутской области от 03.12.2025 г. № 967-пп «О внесении изменения в распределение объемов субсидий на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и признании утратившим силу постановления Правительства Иркутской области от 24 апреля 2025 года № 383-пп», руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Усть-Кульского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кульского сельского поселения от 14.11.2024 г. № 73 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 2025, 2026, 2027 г.г., следующие изменения:
1.           Пункт 1. Изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2025 год, реализация которых осуществляется за счет средств областного бюджета в следующей редакции:
  2025 год – 3 550 (три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 23 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме 346 364 (триста сорок шесть тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 13 копеек.
           2. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
           3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть-Кульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кульского сельского поселения
          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Кульского
сельского поселения                                                                                       Т.А. Процан

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Кульского сельского поселения
 от 09.12.2025 г № 57

перечень проектов народных инициатив на 2025 год и плановом периоде 2026 и 2027годах
УСТЬ-КУЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(наименование муниципального района)

	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Благоустройство территории в с. Усть-Кульск, ул. Школьная, 21б
	до 31 декабря 2025 года

349 914,36

346 364,13

3 550,23

14.1.19

	4
	Приобретение и установка спортивной площадки в с. Усть-Кульск
	до 31 декабря 2026 года

404 100,00

400 000,00

4 100,00

14.1.4

	5
	Приобретение и установка спортивной площадки в с. Усть-Кульск
	до 31 декабря 2027 года

404 100,00

400 000,00

4 100,00

14.1.14

	ИТОГО:

	1 158 114,36
	1 146 364,13
	   11 750,23

3